
در  گسترده ای  تخلفات  شاهد  گفت:  مجلس  رئیسه  هیات  عضو 
برخی از ادارات سازمان فنی و حرفه ای هستیم که لازم است وزیر 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی از این رانت ها جلوگیری کند.
بر  بیشتر  نظارت  ضرورت  بر  تاکید  با  حاجی دلیگانی  حسینعلی 
اساس  بر  داشت:  اظهار  کشور،  حرفه ای  و  فنی  سازمان  عملکرد 
ادارات  از  برخی  متأسفانه  مردم،  شفاهی  گزارش های  و  شنیده ها 
قانون  اصل ۴۴  از  استفاده  با سو  و حرفه ای کشور  فنی  سازمان 
اساسی و به بهانه تقویت بخش خصوصی، آموزشگاه های آزاد را 
به افرادی واگذار می کنند که وابسته به مدیران و مسئولان این 

گونه مراکز دولتی باشند.
این  از  برخی  در  واصله،  گزارش های  براساس  اینکه  بیان  با  وی 

پول  دریافت  قبال  در  مدارک  صدور  شاهد  سازمان  این  ادارات 
یا  نامه  صدور  و  غیرواقعی  محیط  در  آموزش  گفت:  هستیم، 
گواهینامه برای کارگران ساختمانی غیر حقیقی مانند بقال جهت 
استفاده از بیمه بیکاری از دیگر تخلفاتی است که در این بخش ها 
تصریح  اسلامی  شورای  مجلس  رئیسه  هیات  عضو  می دهد.  رخ 
وام  دریافت  بانک ها،  با  تفاهم نامه  ایجاد  و  قرارداد  انعقاد  کرد: 
 ۱۸ بالای  سود  با  کالا  خرید  وام  و  مدیران  ویژه  قرض الحسنه 
درصد ویژه کارکنان از جمله دیگر تخلفاتی است که در برخی از 

ادارات سازمان فنی و حرفه ای کشور اتفاق می افتد.
رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر  است  لازم  کرد:  تاکید  حاجی دلیگانی 
اجتماعی نظارت بیشتری بر عملکرد سازمان فنی و حرفه ای کشور 

داشته باشد و از رانت ها و سوءاستفاده های احتمالی برخی از ادارات 
این سازمان جلوگیری کند.

سرپرست وزارت صنعت در اظهاراتی جدید در مورد دلایل افزایش 
قیمت خودرو در بازار گفته است: شرایطی که امروز در بازار خودرو 
مشاهده می شود، ناشی از افزایش نرخ ارز است و همه خودروهای 

داخلی و خارجی از این قضیه متاثر شده اند.
بازار خرید و فروش خودرو طی هفته های اخیر نه تنها روی آرامش 
به خود ندیده است بلکه با رقم های نجومی حتی با رکود معاملات 
هم روبه رو شده است. به نوعی همه به دنبال فروش خودرو آنهم با 
قیمت های بالا هستند از طرف دیگر مصرف کننده هم بلاتکلیف تر 

از همیشه در انتظار ثابت قیمت ها برای خرید خودرو است.
جالب اینجاست وزارت صنعت به همراه خودروسازان با اعلام قیمت 
های جدید از طرح های فروش فوری خودرو آنهم در قالب قرعه 
کشی هایی رونمایی کرد که قرار بود با اجرای آنها تا حدودی تقاضا 
در بازار مدیریت و قیمت ها به سمت منطقی شدن حرکت کند. اما 
وضعیت بازار نشان از آن دارد که قرعه کشی ها هم دردی از بازار 
دوا نکرد و روند صعودی قیمت ها در انواع خودروهای داخلی حتی 

بیشتر از وارداتی ها هم شده است.
این روزها بازار خرید و فروش خودرو در حالی با روند افزایشی قیمت 

ها روبه رو است که هنوز وزارت صنعت تدبیر جدی برای مدیریت 
بازار به کار نگرفته و مدام از افزایش عرضه محصول به بازار صحبت 
می کند اما در عمل خبری از افزایش روند عرضه خودرو به بازار 
نیست و شکاف قیمت ها از کارخانه تا بازار هر روز افزایش پیدا می 
کند. البته قرار بود براساس تصمیم سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان با اعلام قیمت های جدید کارخانه بازار فقط مجاز به 
افزایش ۱0 درصدی قیمتها نسبت به کارخانه باشد اما فروشندگان 
خودرو می گویند این بحث فقط در حد مصاحبه بوده و در عمل هیچ 

تدبیری برای مدیرتی قیمت ها در بازار خودرو بوجود نیامده همین 
موضوع باعث شده تا با نوسانات قیمت ارز و کاهش خریدار معاملات 
به صفر برسد و نمایشگاه داران ترجیح بدهند واحدهای خود را زود 

تعطیل کرده و به بهانه کرونا راهی خانه شوند.
اخیراً بی سامانی قیمت ها در بازار خودرو باعث شده تا سرپرست 
هنوز  "خودروسازان  کند  اعلام  جدید  اظهاراتی  در  صنعت  وزارت 
معتقدند که زیر قیمت تمام شده خودرو تولید می کنند و زیان انباشته 
۴0 هزار میلیارد تومانی در ایران خودرو و سایپا وجود دارد البته با 
اقدام های انجام شده اکنون فاصله قیمتی بازاری و کارخانه کمتر 

شده و عطش افراد برای ثبت نام کاهش یافته است."
در  امروز  که  شرایطی  است"  گفته  خیابانی  مدرس  این  بر  علاوه 
بازار خودرو مشاهده می شود، ناشی از افزایش نرخ ارز است و همه 
خودروهای داخلی و خارجی از این قضیه متاثر شده اند. اگر با تلاش 
های بانک مرکزی نرخ ارز کنترل شود، بازار خودرو بیش از پیش به 
تعادل نزدیک خواهد شد. وی تصریح کرده است: مراقبت و کنترل 
نرخ ارز بسیار مهم است وگرنه افزایش قیمت روی همه کالاها از 

جمله خودرو اتفاق خواهد افتاد. 

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: ارز ۴۲00 
قرار  مردم  سفره  سر  طیور  و  دام  خوراک  به  تخصیصی  تومانی 
نگرفته و حتی تعدادی از رانت های ایجاد شده طی دو سال اخیر به 

دلیل چند نرخی شدن ارز و پرداخت ارز یارانه ای است.
محسن زنگنه عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
گفت:  طیور  و  دام  نهاده های  و  مرغ  قیمت  افزایش  به  اشاره  با 
مشکلات حوزه واردات نهاده ها یا خوراک مرغ مانند ذرت، کنجاله 
و ... بیشترین تاثیر را بر روی افزایش قیمت  این محصول در کشور 

داشته است.
نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس تصریح کرد: خوراک طیور 
جزو مواردی محسوب می شود که دولت به آنها ارز یارانه ای ۴۲00 
تومانی تخصیص می دهد و دولت اکنون برای واردات آنها به دلیل 
با مشکل مواجه شده  ارز  وجود مشکلات کنونی در بحث تامین 
است، بنابراین ما با کمبود نهاده های مرغی و افزایش مرغ مواجه 

شده ایم.
وی با بیان اینکه دولت با این شرایط همچنان بر ارائه ارز یارانه ای 
به واردکنندگان با همان شیوه قبلی اصرار دارد، اظهار کرد: این ارز 
۴۲00 تومانی تخصیصی به خوراک دام و طیور متاسفانه سر سفره 
از رانت ها و پرونده های ایجاد  مردم قرار نگرفت و حتی تعدادی 
شده طی دو سال اخیر هم به جهت چند نرخی شدن ارز و همین 

ارز یارانه ای بوجود آمده است.
زنگنه با اشاره به پیشنهاد کمیسیون برنامه و بودجه به دولت برای 
رفع این مشکل بیان کرد: باید به شیوه ای عمل کرد تا یارانه به 

مصرف کننده واقعی برسد، براساس برآوردها میزان ذرت مورد نیاز 
کشور در سال حدود ۱0 میلیون تُن است.

داد:  ادامه  مجلس  محاسبات  و  بودجه  برنامه،  کمیسیون  عضو 
همچنین وابستگی ما به واردات جو 90 درصد، جو 57 درصد و 
کنجاله 63 درصد بوده و ارز مورد نیاز برای واردات این محصولات 
به ترتیب جو، ذرت و کنجاله براساس آمار سال نود و هشت، ۸06 
میلیون، دو میلیارد و پانصد میلیون و یک میلیارد و صد میلیون 

دلار است که در مجموع کمتر از 5 میلیارد دلار می شود.
نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس اظهار کرد: اکنون که دولت 
واردکنندگان،  تا  دهد  اجازه  باید  شده  مشکل  دچار  ارز  تامین  در 
قرار  اختیار مرغداران  وارد کرده و در  آزاد  ارز  با  را  خوراک طیور 
دهند و بعد از آن دولت در زمان تحویل مرغ ها به ازاری هر کیلو 

۱6 هزار تا ۲0 هزار تومان یارانه به مرغدار بدهد.
بیان کرد: دولت  اقدام  این  به دستاوردهای مثبت  اشاره  با  زنگنه 
دیگر ملزم نیست ارز تا ۴۲00 تومانی را در اختیار واردکنندگان قرار 
دهد و اینگونه بار ارزی دولت کاهش پیدا می کند، همچنین جلوی 

رانت، ویژه خواری و فساد گرفته می شود.
کرد:  تاکید  مجلس  محاسبات  و  بودجه  برنامه،  کمیسیون  عضو 
مواجه هستند که  با کمبود خوراک طیور  مرغداران  حالی که  در 
از  را  دام و طیور  آزاد هرچه میزان خوراک  ارز  با قیمت  می توان 
بازار تهیه کرد، در صورتی که بسیاری از همین خوراک طیور در 
بازار با همان ارز یارانه ای به کشور وارد شده و اکنون به صورت 
آزاد در بازار به فروش می رود مسلما نظارت کار سختی حتی برای 

دولت های قوی است.
وی بیان کرد: پرداخت یارانه نقدی به مرغداران در ازای هر کیلو 
ازای  در  می داند  مرغدار  و  است  تولید  تشویق  حقیقت  در  مرغ 
تحویل ۱00 کیلو مرغ مبلغ تضمینی را دریافت خواهد کرد، این 
موضوع را با همتی رئیس کل بانک مرکزی، وزیر جهاد کشاورزی 
و معاونانشان در کمیسیون برنامه و بودجه مطرح کردیک که مورد 

موافقت آنها قرار گرفت.
در  را  موضوع  این  دولت  همکاری  با  بنابراین  کرد:  بیان  زنگنه 
کمیسیون برنامه و بودجه پیگیری خواهیم کرد زیرا در حالی که 
وزارت جهاد کشاورزی، بانک مرکزی و مجلس به پرداخت یارانه 
به مرغداران به جای واردکنندگان راضی است و آن را قبول دارد 
پس چرا باید روند کنونی ادامه پیدا کند مسلما اجرای این موضوع 

قیمت مرغ را به نصف کاهش خواهد داد.
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سخنگوی وزارت بهداشت :
۱۳2 نفر ديگر بر اثر كرونا جان باختند

سخنگوی وزارت بهداشت ضمن تشریح آخرین آمار بیماران 
و بهبودیافتگان کرونا در کشور گفت: ۱3۲ نفر بر اثر کووید 
۱9 جان باختند. دکتر سیما سادات لاری اظهار کرد: بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۲ هزار و ۱۲5 بیمار جدید مبتلا 
به کووید ۱9 در کشور شناسایی و یک هزار و ۴9 نفر از آنها 
بستری شدند؛ مجموع بیماران کووید ۱9 در کشور به 3۲۴ 

هزار و 69۲ نفر رسید.
وی افزود: ۱3۲ بیمار کووید۱9 جان خود را از دست دادند و 
مجموع جانباختگان این بیماری به ۱۸ هزار و ۲6۴ نفر رسید 
البته خوشبختانه تاکنون ۲۸۲ هزار و ۱۲۲ نفر از بیماران، بهبود 

یافته یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.
لاری گفت: ۴۱۴۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱9 در وضعیت 

شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.
به گفته وی تاکنون ۲ میلیون و 66۱ هزار و 965 آزمایش 

تشخیص کووید ۱9 در کشور انجام شده است.

پلیس فتا :
فريب تخفیفات را نخوريد

رئیس مرکز پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا به پیشنهاد 
وسوسه انگیز مجرمان سایبری و کلاهبرداران اینترنتی تحت 
عنوان »حراج تابستانه« اشاره کرد و گفت: افراد فریب تبلیغات 

اغواکننده و تخفیفات چشمگیر را نخورند.
سرهنگ علی محمد رجبی رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری 
از جرائم سایبری پلیس فتا ناجا به شگرد کلاهبرداران مجازی 
این  در  وسوسه انگیز  پیشنهاد ات  و  تابستانه  حراج  بهانه  به 
تبلیغاتی تحت عنوان  از  استفاده  داشت:  اظهار  و  اشاره  باره 
»حراج های تابستانه« که متناسب با شرایط زمانی و مکانی 
بازه  تابستان و در  اتفاق می افتد و هم اکنون هم در فصل 
زمانی اعیاد قربان تا غدیر با آن مواجهیم، یکی از روش های 
با  چراکه  است؛  سایبری  مجرمان  و  اینترنتی  کلاهبرداران 
این شگردها قربانی های خود را           به سمت اهداف و نیت های 

مجرمانه شان هدایت و تشویق می کنند.
رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا 
ناجا تصریح کرد: تبلیغات گسترده در فضای مجازی، تخفیفات 
چشمگیر و روش ها و شیوه های اغواکننده که کاربران را           به 

سمت مجرمین هدایت می کند، از جمله این روش هاست.
وی گفت: کلاهبرداران با سه روش ممکن از افراد سوءاستفاده 
می کنند؛ یا قربانی را           به سمت یک درگاه پرداخت جعلی هدایت 
کرده و اطلاعات حسابش را           به سرقت برده و جرم فیشینگ را           
انجام می دهند یا بیعانه و پول کالا را           دریافت کرده و کالایی 

تحویل نداده و ارسال نمی کنند.
سرهنگ رجبی ادامه داد: یکی دیگر از روش های کلاهبرداری 
به این صورت است که کالای تبلیغ شده با کالای تحویل شده 
متفاوت است؛ هم از نظر کیفیت و مشخصات و هم از نظر 
اصالت و جنس کالا. وی به هموطنان توصیه کرد که حتماً از 
سایت های دارای قدمت و خوشنامی خرید کنند؛ سایت هایی 
باشند و در درگاه اصلی  الکترونیک  اعتماد  نماد  که دارای 
روش  از  و  باشد  داشته  وجود   shaparak.ir آنها  خرید 

اصلی به درگاه ها منتقل شوند.

در هفته جاري ؛
۳۰ درصد ديگر سهام عدالت 

قابل معامله می شود
مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق 
بهادار کشور با اشاره به آزادسازی سهام عدالت از اردیبهشت 
گفت: این هفته 30 درصد بعدی سبد سهام عدالت قابل معامله 
است. سید محمدجواد فرهانیان اظهار داشت: در دور گذشته 
آزادسازی سهام عدالت، به دلیل آماده نبودن زیرساخت ها مردم 
به بانک ها و کارگزاری ها مراجعه می کردند و در این مرحله، 
مراجعه به بانک ها وجود دارد اما بانک ها از درگاه کارگزاری 

خود اقدام به فروش می کنند.
وی گفت: فروش سبد سهام عدالت محدودیت زمانی ندارد.

فرهانیان افزود: کسانی که روش مستقیم را برای دسترسی به 
سبد سهام خود انتخاب کرده و به کارگزاری های بازار سرمایه 
معرفی شده اند ممکن است به حساب برخی از آنها پول سهام 
واریز نشده باشد زیرا همه سفارش ها تکمیل نشد و ناهماهنگی 

بین بازار پول و سرمایه اتفاق افتاد.
وی با بیان اینکه اکنون این ناهماهنگی رفع شده است گفت: 
کسانی که روش غیرمستقیم را انتخاب کرده و سهامشان را 
نفروخته اند اما اکنون به فروش آن نیاز دارند می توانند در سامانه 
تغییر وضعیت دهند و سهام خود را بفروشند.فرهانیان ادامه داد: 
هفته آینده بانک ها زیرساخت هایشان برای قبول سهام عدالت 

به عنوان وثیقه کارت های اعتباری آماده می شود.

از ۲۱ مرداد ؛
متقاضیان وام اجاره وديعه مسکن

 به بانک معرفی می شوند
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه از روز بیست و یکم 
مردادماه روند معرفی متقاضیان تسهیلات کمک ودیعه اجاره 
به ۱9 بانک و موسسه اعتباری آغاز می شود گفت: در این 
مرحله تلاش این است که در کوتاه ترین زمان وام پرداخت 
شود.محمود محمودزاده اظهار کرد: بخش زیادی از پالایش 
متقاضیان تسهیلات مرابحه خرید کالا و خدمات یا همان وام 
کمک ودیعه اجاره انجام شده و متقاضیان طبق اعلامی که از 
قبل صورت گرفت بر اساس رقم سمت راست کد ملی خود از 
روز ۱۴ مرداد نسبت به تکمیل اطلاعات خود اقدام کرده اند که 
این روند تا بیستم ادامه می یابد. وی افزود: از روز بیست و یکم 
معرفی افراد واجد شرایط را به بانک شروع می کنیم تا نسبت 

به تکمیل پرونده خود در بانک اقدام کنند.
محمودزاده با بیان اینکه ۱7 بانک و دو موسسه اعتباری برای 
پرداخت وام اجاره توسط بانک مرکزی معرفی شده اند گفت: 
ما بر اساس سهمیه ای که هر بانک دارد در سامانه اقدام ملی 
مشخص کرده ایم که متقاضی می تواند شعبه بانک مورد نظر 

خود را مشخص کند.
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی درباره زمان 
پرداخت تسهیلات کمک ودیعه اجاره تصریح کرد: این مرحله 
مربوط به سیستم بانکی است اما تلاش می شود در کوتاه ترین 

زمان پرداخت ها صورت گیرد.

ترامپ : 
خیلی زود با ايران توافق می كنم!

پیروزی  ایران خواهان  اینکه  بیان  با  آمریکا  رئیس جمهور 
مجدد وی در انتخابات ریاست جمهوری نیست، مدعی شد 
که اگر پیروز انتخابات ریاست جمهوری ۲0۲0 شود، خیلی 

زود با ایران و کره شمالی توافق می کند.
آمریکا  جمهور  رئیس  ترامپ«  »دونالد  رویترز،  گزارش  به 
در کنفرانس خبری خود در کاخ سفید مدعی شد که ایران 
در  مجددا  اگر  و  دارد  آمریکا  با  توافق  به  زیادی  تمایل 
شمالی  کره  یا  و  ایران  با  زود  خیلی  شود،  برنده  انتخابات 

توافق خواهد کرد.
من  که  دارد  دوست  خیلی  ایران  کرد:  تصریح  ترامپ 
اگر  که  می کنم  اعلام  این  را  من  اما  نشوم،  رئیس جمهور 
من برنده شوم، خیلی سریع با ایران به توافق خواهیم رسید.

جمهوری  ریاست  انتخابات  نتایج  منتظر  ایران  افزود:  وی 
است، زیرا ایرانی ها ترجیح می دهند با جو بایدن وارد توافق 
شوند. اگر آنها یا چینی ها با بایدن به توافق برسند، آمریکا 

را تصاحب خواهند کرد.
رئیس جمهور آمریکا در ادامه عنوان کرد: ما با کره شمالی 
اگر من در سال  توافق خواهیم رسید و  به  به سرعت  هم 
وارد  کره شمالی  با  ما  کشور  نمی شدم  رئیس جمهور   ۲0۱6

جنگ می شد.
ترامپ در واکنش به گزارش دستگاه های اطلاعاتی آمریکا 
روی  تاثیرگذاری  برای  روسیه  و  ایران  چین،  قصد  درباره 
انتخابات آمریکا گفت که چین و روسیه نمی خواهند وی 

رئیس جمهور شود.
انتخابات  پیروزی من در  تاکید کرد:  آمریکا  رئیس جمهور 
ریاست جمهوری ۲0۲0 آمریکا، آخرین چیزی است که آن 
را روسیه می خواهد؛ زیرا هیچ کس با روسیه سخت گیرتر از 
من نبوده است. وی افزود: بزرگترین خطری که پیش روی 
ما در انتخابات وجود دارد، برگزاری انتخابات پستی است؛ 
دخالت  برای  پستی  انتخابات  در  آراء  و جعل  تقلب  چراکه 
به  حواسمان  ما  داشت:  اظهار  وی  است.  راحت تر  خارجی 
ایران، کره شمالی یا خیلی کشورهای دیگر  چین، روسیه، 
هست. برای آن ها راحتر است که در انتخاباتی که به شکل 

پستی برگزار  شود، دخالت کنند.

استاندار بیروت : 
هیچ كمکی به دست ما نرسیده است

به  تا بدین لحظه هیچ کمکی  بیروت اعلام کرد:  استاندار 
برخی  بستن  خصوص  در  تصمیماتی  و  نرسیده  ما  دست 

خیابان ها از بیم ریزش ساختمان ها وجود دارد.
به گزارش سایت النشره، مروان عبود، استاندار بیروت تاکید 
کرد: تا به این لحظه هیچ گونه کمکی دریافت نکرده ایم و 
ما بی وقفه با ارتش لبنان هماهنگ هستیم و اتاق عملیات 
مرکزی در شهرداری بیروت تحت عنوان »اتاق اضطراری 
پیشرفته« تاسیس شده و ما در حال پیگیری تمامی جزئیات 
هستیم. عبود خاطر نشان کرد: ما خانواده هایی که متحمل 
ضرر شده اند را رصد می کنیم، مخالفت هایی از سوی برخی 
خانواده ها برای ترک شهرشان وجود دارد و آنها در برخی از 
اتاق های منازل آسیب دیده خود سکونت دارند و برخی نیر 

نزد نزدیکان خود زندگی می کنند.
استاندار بیروت در ادامه افزود: ما در حال انجام یک بررسی 
جامع از تمامی ساختمان هایی هستیم که در معرض خطر 
ریزش قرار دارند و تصمیماتی در خصوص بستن تعدادی 
از خیابان ها از جمله خیابان »الجمیره« از بیم ریزش برخی 
منطقه  آنها  اطراف  در  ما  و  است  شده  اتخاذ  ساختمان ها 
حفاظتی ایجاد کرده ایم. عبود همچنین تصریح کرد: پلیس 
سارقانی  از  گروهی  روز  هر  انفجار  وقوع  لحظه  از  بیروت 
کرده  استفاده می کنند، دستگیر  این فرصت سوء  از  که  را 
این لحظه هیچ عملیات سرقتی  به  تا  تاکید می کنم که  و 
برای  روز  شبانه  شهرداری  نگهبانان  و  نبوده  موفقیت آمیز 
برقراری امنیت در این شهر تلاش می کنند و بیدار هستند.

این مصیبت  بیروت گفت:  اهالی  به  پیامی خطاب  در  وی 
بزرگ است و آنچه روی داده از حد توان ما بیشتر است و 
من از شما به خاطر شرایط پیش آمده معذرت می خواهم ما 
از شما هستیم و آنچه به شما شده گویی به ما شده، شما 
برای پشت  توان  تا حد  ما  را می دانید.  ما  امکانات  و  توان 
سر گذاشتن این فاجعه تلاش می کنیم و تمامی کارمندان 
شهرداری  و استانداری از چهار روز پیش نخوابیده اند و به 

فعالیت خود ادامه می دهند.

فارن پالسی : 
عربستان قصد حمله به قطر را داشته است

تنها یک روز پس از محاصره قطر توسط عربستان، امارات، 
بحرین و مصر به ترامپ پیشنهاد حمله به قطر و محاصره 

آن را مطرح کرده بود.
مجله آمریکایی »فارن پالسی« نوشت که پادشاه عربستان 
را مطرح  به قطر  پیشنهاد حمله  آمریکا  به رئیس جمهوری 
کرد ولی وی به شدت با این پیشنهاد مخالفت کرده است.

مجله فارن پالسی فاش کرد، سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه 
رئیس  ترامپ،  دونالد  با  تلفنی  تماس  جریان  در  سعودی 
جمهوری آمریکا در ششم ژوئن سال ۲0۱7 یعنی تنها یک 
روز پس از محاصره قطر توسط عربستان، امارات، بحرین 
و مصر به ترامپ پیشنهاد حمله به قطر و محاصره آن را 

مطرح کرده بود.
از  کوتاه  دوره  از یک  آمریکا پس  این مجله،  نوشته  طبق 
کویت درخواست میانجیگری برای حل این بحران را کرد.

 ۲0۱9 مه  ماه  در  ژورنال«  استریت  »وال  روزنامه  پیشتر، 
نوشته بود که ارتش عربستان در سال ۲0۱7 طرحی برای 

حمله به کشور قطر آماده کرده بود.
این روزنامه به نقل از برخی مسئولان آمریکایی، عربستانی 
و قطری فاش کرده بود که طرح سعودی شامل تسلط بر 
بزرگ ترین  خود  نوبه  به  که  بود  شمال  طبیعی  گاز  میدان 

میدان نفتی به شمار می رود.
که  بود  نوشته  خود  منابع  از  نقل  به  ژورنال  استریت  وال 
مسئولان آمریکایی، ریاض را قانع کردند که حمله به قطر 

نقض واضح و آشکار نظام بین المللی است.
این روزنامه همچنین نوشت که با توجه سخت بودن گزینه 
اقدام نظامی، این امر، عربستان و همپیمانان آن را به اعمال 

محاصره اقتصادی علیه قطر سوق داد.

امروز  همین  گفت:  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
به  و  آورد  خواهیم  پایین  را  ارز  قیمت  فردا  و 
وقت  هیچ  دولت  که  داد  خواهیم  نشان  مردم 
کسری  تأمین  برای  ارز  کردن  گران  دنبال  به 

بودجه نبوده است.
بازار ارز گفت:  عبدالناصر همتی درباره مدیریت 
ایجاد  ارز  بازار  در  التهابات وحشتناکی  سال 97 
شد که آن را مدیریت کردیم و شرایط خوبی را 
تا آبان 9۸ داشتیم و ثبات خوبی را شاهد بودیم 
که در نتیجه آن تورم نزولی شد. اکنون نیز تیم 
بانک مرکزی همان تیم است و قادریم ثبات را 

به بازار بازگردانیم.
همتی با بیان اینکه از آبان 9۸ چند اتفاق افتاد 
که سیستم را به هم زد، افزود: حوادث آبان ماه 
انتظارات منفی را در جامعه ایجاد کرد و اگر به 
نمودار ارز دقت کنید نمودار ارز از آبان 9۸ شروع 

به بالا رفتن می کند.
این  از  داد: پس  ادامه  بانک مرکزی  رئیس کل 
اتفاق دوباره به سمت ثبات حرکت می کردیم که 
سیستم  و  شدیم  مواجه  کرونا  ویروس  شیوع  با 
چراکه  خورد  هم  به  کشور  اقتصادی  و  تجاری 
تجار نتوانستند تجارت کنند و درآمد ارزی حاصل 

از صادرات کاهش یافت.
در  ارز  نرخ  افزایش  در  البته  کرد:  تاکید  همتی 
نیز  رهبری  معظم  مقام  که  همانطور  اواخر  این 
دخالت  نیز  امنیتی  و  سیاسی  مسائل  فرمودند، 
ما  اما  داشتند  بالاتری  اهداف  و دشمنان  داشت 
تلاش کردیم تا بازار را کنترل کنیم و اقدامات 
جدی را در این زمینه شروع کرده ایم که نتیجه 

آن مشخص خواهد شد.
رئیس شورای پول و اعتبار تصریح کرد: اقداماتی 
در حال انجام است که هر روز قیمت ارز وابسته 

به یکسری موارد نباشد؛ بر این اساس جلوی یک 
سری رانت ها، تخلفات و بی نظمی ها را گرفته ایم 

و با قدرت پیش می رویم.
رقمی  ارز  واقعی  نرخ  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
بسیار پایین تر از قیمت فعلی آن در بازار است، 
گفت: نرخ دلار در اقتصاد ما تبدیل به شاخص 
و  می شود  درست  موضوع  این  اما  شده  مهمی 
را  نرخ  این  تا  می بریم  کار  به  را  ابزارها  همه 

تعدیل کنیم.
همتی خاطرنشان کرد: در این راه تلاش بانک 
بخش های  از  بسیاری  و  نیست  کافی  مرکزی 
قوه  و  مالی  بخش  تجاری،  بخش  مانند  دیگر 
نیز  همکاری هایی  که  کنند  کمک  باید  قضائیه 

انجام شده که از آنها تشکر می کنیم.
ارز  تاکید کرد: مسئله  بانک مرکزی  رئیس کل 
فقط اقتصادی نیست و مسئله ای امنیتی، سیاسی 
و اقتصادی است و نهادهای امنیتی نیز باید در 

این زمینه همکاری کنند.

از  ارز  بازار  اخلالگران  اینکه  بیان  با  وی 
کشورهای حاشیه حمایت می شوند، تصریح کرد: 
از قوه قضائیه به ما اطلاع دادند که تعدادی از 
۲50 نفری که اسامی آنها را داده ایم را بازداشت 
هستند  حرفه ای  اخلالگرانی  این ها  و  کرده اند 
نکرده اند.  کشور  وارد  ارز  دلار  یک  حتی  که 
اگر شرایط فعلی نبود بانک مرکزی کار خود را 
انجام می داد اما شرایط شرایطی است که آنهایی 
همه  از  بزنند  هم  به  را  کشور  می خواهند  که 

ابزارهایشان استفاده می کنند.
خود  دولت  که  شبهه  این  به  پاسخ  در  همتی 
است،  برده  بالا  درآمدزایی  برای  را  ارز  قیمت 
با  می کند  مصرف  که  ارزی  هنوز  دولت  گفت: 
از  بخشی  حتی  و  است  تومان   ۴,۲00 قیمت 
ارزهای بانک مرکزی را با مجوز قانونی با قیمت 
۴,۲00 تومان برای این منظور صرف کرده است، 
بنابراین افزایش قیمت ارز تأثیری در درآمدهای 

دولت ندارد.

وی ادامه داد: رئیس جمهوری دنبال کنترل نرخ 
به هیچ عنوان چنین کاری نخواهد  ارز است و 
خاطر  به  را  نفر  میلیون   ۸5 می توان  مگر  کرد. 
درآمدزایی نابود کرد؟ درآمد در مقایسه با نرخ ارز 
اصلًا اهمیتی ندارد چراکه وقتی نرخ ارز بالا برود 

کشور نابود می شود.
به مردم  بانک مرکزی تصریح کرد:  رئیس کل 
وجود  چیزی  چنین  اصلًا  که  می دهم  اطمینان 
ندارد و اگر بتوانیم نرخ ارز را پایین بیاوریم که 
در روزهای آینده ان شاا... این اتفاق خواهد افتاد، 

نشان خواهیم داد که دولت چنین هدفی ندارد.
وی با بیان اینکه ۲7 میلیارد دلار ارز مربوط به 
است،  صادرکنندگان  اختیار  در  گذشته  سال  دو 
یادآور شد: ۲50 نفری که اسامی آنها داده شده 
نیاورده  ارز  هم  دلار  یک  و  نبودند  تولیدکننده 
بودند اینها کسانی بودند که باید با آنها برخورد 
برخی  و  تولیدکننده  بخشی  بقیه  اما  می شد. 
را  خود  ارز  از  درصدی  که  هستند  شرکت هایی 
مدارا  آنها  با  که  کنیم  تلاش  بنابراین  آورده اند، 
آنها در حال مذاکره هستیم  با  نیز  کنیم، اکنون 
را  خود  ارز  که  باشند  داشته  آمادگی  هرکدام  و 

بیاورند، استقبال می کنیم.
همین  داد: طی  ادامه  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
۱0 روزی که مهلت داده بودیم ۲.5 میلیارد دلار 
ارز وارد سامانه نیما شده و برای واردات از این 
حتماً  کار  این  که  است  شده  ارز  تأمین  طریق 
به آرامش بازار کمک می کند و بخش زیادی از 
کالاهایی که در گمرک بود، ترخیص خواهد شد.

وی ادامه داد: ثبات در بازار ایجاد شده و هنگامی 
که وارد ثبات می شویم روند پایین آوردن نرخ ارز 
را آغاز می کنیم. اگر نرخ ارز پایین بیاید، قیمت 

کالاها نیز در میان مدت پایین خواهد آمد.

رئیس کل بانک مرکزی :

سقوطدلاربهزوديشروعميشود

عضو هیات رئیسه مجلس :

مدارک فني و حرفه اي پولکی شده است

بلاتکلیفی بازار خودرو ادامه دارد ؛

قرعه کشی هم دردی را دوا نکرد

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس :

خبری از ارز ۴2۰۰ تومانی بر سر سفره مردم نيست

شماره ۲۲00 - یکشنبه ۱9 مرداد ۱399


